

# Redakcja

---

## Od Redakcji.

---

Studia Redemptorystowskie nr 2, 5-6

---

2004

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

---

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach  
dozwolonego użytku.

## OD REDAKCJI

Zgromadzenie Najświętszego Odkupiciela istnieje już od 272 lat. Ten długi okres sprzyjał temu, by wpisało się ono na stałe w życie Kościoła tak w Polsce, jak i na świecie. Każdy, kto pisał bądź pisze swym życiem historię Zgromadzenia, wnosi swój wkład w jego trwanie i rozwój.

W roku 2004 redemptoryści inaugurują obchody 250. rocznicy śmierci św. Gerarda, brata zakonnego. Skromny człowiek, który zaznaczył swe krótkie życie aurą świętości, może być dla każdego wzorem prawości, uczciwości i poświęcenia.

W grudniu tego roku zakończono obchody 100. rocznicy koronacji obrazu Matki Bożej w Tuchowie, która patronuje naszemu seminarium. Święte miejsca zmuszają do tego, by przystanąć w pogoni życia i wejrzeć w siebie, sprawdzając na jakim etapie drogi życia się znajdujemy.

W ten przebogaty kontekst dziejów z nieskrywaną radością przekazujemy do rąk Szanownych Czytelników drugi numer naszego rocznika „Studia Redemptorystowskie”. Numer poprzedni, inauguracyjny, wydany był w związku z uroczystym jubileuszem 100-lecia istnienia Wyższego Seminarium Duchownego Zgromadzenia Najświętszego Odkupiciela. Zastanawiano się wówczas, czy wystarczy zapału, ambicji i odwagi, by w powszechnym natłoku słów podtrzymać istnienie tego pisma. Tym większa jest nasza wdzięczność, iż znaleźli się ludzie, którzy z ochotą podjęli intelektualny wysiłek współtworzenia wspomnianego dzieła.

Z całą pewnością „Studia Redemptorystowskie” są zaledwie wycinkiem bogatej działalności redemptorystów i ludzi, którzy są z nimi w jakikolwiek sposób związani. Mamy jednak nadzieję, że rocznik stanie się ważnym miejscem, w którym skupiać się będzie to, co istotne w naszym intelektualnym dorobku. Chcemy bowiem żywo podtrzymywać i realizować to, o czym mówi Konstytucja 90. Zgromadzenia, iż redemptoryści „będą tym lepszymi misjo-

narzami, im bardziej potrafią z dnia na dzień odpowiednio przystosowywać swoją apostolską działalność i łączyć z nią coraz ściślej nieustanną odnowę duchową, naukową i pastoralną samych siebie”.

Zapraszając do lektury, ufamy, że zapału, ambicji i odwagi nie zabraknie. Zachęcamy też do owocnej współpracy.